[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.03.2022 № ПОС.03-0567/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 05.03.2019 № ПОС.03-0420/19
«Об утверждении Положения о комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения
в городском округе городе Переславле-Залесском»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Губернатора Ярославской области  от 04.08.2006                № 650 «О создании областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 05.03.2019 № ПОС.03-0420/19  «Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе городе Переславле-Залесском» следующие изменения:
1.1. в заголовке слова «городе Переславле-Залесском» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2. в пункте 1 после слов  «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3. в пункте 2  после слов  «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.4. в приложении № 1 «Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе город Переславль-Залесский»:
1.4.1. в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.4.2. в пункте 1.1. после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.5. Приложение № 2 «Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе город Переславль-Залесский» изложить в следующей редакции, согласно приложению.
   2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.12.2021 № ПОС.03-2459/21 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 05.03.2019              № ПОС.03-0420/19 «Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе городе Переславле-Залесском».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                  В.А. Клыков

                                                                                         Приложение
                                                                                     к постановлению
                                                                                     Администрации
города Переславля-Залесского
                                                                                  от  22.03.2022 № ПОС.03-0567/22

Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
 в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области

Клыков В.А - заместитель Главы Администрации города  Переславля-Залесского, председатель комиссии,
Горелова Н.А. - первый заместитель директора МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», заместитель председателя комиссии,
Сычева И.И. - ведущий специалист отдела дорожного хозяйства МКУ «Центр        развития города Переславля-Залесского», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Федосеев Э.А. - начальник отдела ГИБДД ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский,
Владимиров А.С. - старший  инспектор по пропаганде ОГИБДД ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский,
Талалаев В.А. - начальник управления городского хозяйства Администрации города  Переславля-Залесского,
Анохин И.Г. - заместитель директора по дорожному хозяйству и пассажиро- транспортным перевозкам МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»,
Уткина Н.Л. - начальник Управления муниципальной собственности Администрации города  Переславля-Залесского,
Осуровский С.Н. - начальник управления муниципального контроля Администрации города  Переславля-Залесского,
Теряева О.С. - заместитель начальника Управления образования Администрации города  Переславля-Залесского,
Фомичева К.Ю. - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского,
Лобас Ю.В. - ведущий специалист отдела по общественной безопасности и профилактике правонарушений управления по ВМР, ГО и ЧС  Администрации города  Переславля-Залесского,
Голякова И.В. - начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города  Переславля-Залесского,
Трошина С.Л. - начальник Пригородного территориального управления Администрации города  Переславля-Залесского,
Рубищев Д.В. - начальник Рязанцевского территориального управления Администрации города  Переславля-Залесского,
Черноногов А.В. - директор МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства»,
Шустров А.А. - начальник участка АО МТТС «МОСТОТРЕСТ-СЕРВИС»,
Комаров Г.А. - директор Переславского филиала АО «ЯРДОРМОСТ» (по согласованию).
Атабалаев Г.И. - депутат Переславль-Залесской городской Думы (по согласованию), Шабарьков С.Г. - заместитель председателя Общественной палаты города Переславля-Залесского (по согласованию).
image1.wmf